

正味財産増減計算書内訳表
令和2年 4月 1日 から 令和3年 3月 31日まで

公益財団法人国際開発支援財団
(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引 消去	合計
	公1:国際協力援助事業	公2:緊急援助事業	公3:広報啓発事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	0	0	0	30,300	30,300	0	0	30,300
基本財産受取利息	0	0	0	30,300	30,300	0	0	30,300
② 特定資産運用益	546	0	0	5,470	6,016	0	0	6,016
特定資産受取利息	546	0	0	5,470	6,016	0	0	6,016
③ 受取会費	0	0	0	114,513,600	114,513,600	28,628,400	0	143,142,000
法人賛助会員受取会費	0	0	0	92,640,000	92,640,000	23,160,000	0	115,800,000
個人賛助会員受取会費	0	0	0	21,873,600	21,873,600	5,468,400	0	27,342,000
④ 事業収益	8,079,500	0	0	0	8,079,500	0	0	8,079,500
JICA受託事業収益	8,079,500	0	0	0	8,079,500	0	0	8,079,500
⑤ 受取補助金等	46,900,171	0	0	0	46,900,171	0	0	46,900,171
受取補助金等振替額	46,900,171	0	0	0	46,900,171	0	0	46,900,171
⑥ 受取寄付金	24,053,427	7,978,675	0	19,287,561	51,319,663	2,143,062	0	53,462,725
受取寄付金	0	0	0	19,287,561	19,287,561	2,143,062	0	21,430,623
受取寄付金振替額	24,053,427	7,978,675	0	0	32,032,102	0	0	32,032,102
⑦ 為替差益	1,683,910	0	0	0	1,683,910	0	0	1,683,910
為替差益	1,683,910	0	0	0	1,683,910	0	0	1,683,910
⑧ 雑収益	776,987	0	329,769	2,911	1,109,667	106,611	0	1,216,278
受取利息	31,664	0	0	2,911	34,575	0	0	34,575
雑収益	745,323	0	329,769	0	1,075,092	106,611	0	1,181,703
経常収益計	81,494,541	7,978,675	329,769	133,839,842	223,642,827	30,878,073	0	254,520,900
(2) 経常費用								
① 事業費	188,542,173	20,755,040	20,668,328	0	229,965,541		0	229,965,541
プロジェクト費	126,137,920	13,280,201	0	0	139,418,121		0	139,418,121
給料手当	28,640,797	4,489,586	9,469,343	0	42,599,726		0	42,599,726
臨時雇賃金	1,697,144	0	0	0	1,697,144		0	1,697,144
退職給付費用	3,309,900	564,000	848,700	0	4,722,600		0	4,722,600
賞与引当金繰入額	2,309,000	357,000	528,000	0	3,194,000		0	3,194,000
福利厚生費	5,581,359	806,110	1,649,794	0	8,037,263		0	8,037,263
会議費	11,884	0	0	0	11,884		0	11,884
旅費交通費	1,525,310	16,459	197,874	0	1,739,643		0	1,739,643
通信運搬費	1,540,191	43,945	617,885	0	2,202,021		0	2,202,021
減価償却費	2,068,780	0	127,040	0	2,195,820		0	2,195,820
消耗什器備品費	107,811	12,238	24,475	0	144,524		0	144,524
消耗品費	636,498	0	0	0	636,498		0	636,498
修繕費	367,805	0	11,980	0	379,785		0	379,785
図書費	49,861	0	0	0	49,861		0	49,861
印刷製本費	786,669	41,710	1,829,466	0	2,657,845		0	2,657,845
燃料費	93,665	0	0	0	93,665		0	93,665
光熱水料費	521,322	35,637	71,296	0	628,255		0	628,255
賃借料	9,514,006	1,065,443	2,231,337	0	12,810,786		0	12,810,786
保険料	1,337,646	0	0	0	1,337,646		0	1,337,646
諸謝金	785,120	0	0	0	785,120		0	785,120
租税公課	315,490	0	0	0	315,490		0	315,490
支払負担金	259,434	0	0	0	259,434		0	259,434
委託費	0	0	2,782,040	0	2,782,040		0	2,782,040
教育研修費	28,263	0	57,620	0	85,883		0	85,883
銀行手数料	153,994	0	4,400	0	158,394		0	158,394
為替差損	0	0	0	0	0		0	0
雑費	762,304	42,711	217,078	0	1,022,093		0	1,022,093

正味財産増減計算書内訳表
令和2年 4月 1日 から 令和3年 3月 31日まで

公益財団法人国際開発支援財団
(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引 消去	合計
	公1:国際協力援助事業	公2:緊急援助事業	公3:広報啓発事業	共通	小計			
② 管理費						21,256,615	0	21,256,615
役員報酬						234,960	0	234,960
給料手当						12,017,148	0	12,017,148
賞与引当金繰入額						553,000	0	553,000
福利厚生費						1,975,437	0	1,975,437
会議費						375,250	0	375,250
旅費交通費						485,051	0	485,051
通信運搬費						928,586	0	928,586
減価償却費						133,020	0	133,020
消耗什器備品費						81,475	0	81,475
消耗品費						214,281	0	214,281
印刷製本費						126,776	0	126,776
光熱水料費						71,299	0	71,299
賃借料						2,281,557	0	2,281,557
諸謝金						685,850	0	685,850
租税公課						3,350	0	3,350
支払負担金						212,000	0	212,000
教育研修費						112,552	0	112,552
銀行手数料						360,986	0	360,986
雑費						404,037	0	404,037
経常費用計	188,542,173	20,755,040	20,668,328	0	229,965,541	21,256,615	0	251,222,156
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 107,047,632	△ 12,776,365	△ 20,338,559	133,839,842	△ 6,322,714	9,621,458	0	3,298,744
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 107,047,632	△ 12,776,365	△ 20,338,559	133,839,842	△ 6,322,714	9,621,458	0	3,298,744
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
固定資産除却損	2	1	1	0	4	14,739	0	14,743
経常外費用計	2	1	1	0	4	14,739	0	14,743
当期経常外増減額	△ 2	△ 1	△ 1	0	△ 4	△ 14,739	0	△ 14,743
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 107,047,634	△ 12,776,366	△ 20,338,560	133,839,842	△ 6,322,718	9,606,719	0	3,284,001
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 107,047,634	△ 12,776,366	△ 20,338,560	133,839,842	△ 6,322,718	9,606,719	0	3,284,001
一般正味財産期首残高								60,065,479
一般正味財産期末残高								63,349,480
II 指定正味財産増減の部								
①受取補助金等	74,593,489	0	0	0	74,593,489	0	0	74,593,489
受取国庫金	74,593,489	0	0	0	74,593,489	0	0	74,593,489
②受取寄付金	24,717,829	7,978,675	0	0	32,696,504	0	0	32,696,504
受取寄付金	15,153,427	7,978,675	0	0	23,132,102	0	0	23,132,102
募金収益	9,564,402	0	0	0	9,564,402	0	0	9,564,402
③一般正味財産への振替額	△ 70,953,598	△ 7,978,675	0	0	△ 78,932,273	0	0	△ 78,932,273
一般正味財産への振替額 (受取国庫金)	△ 46,900,171	0	0	0	△ 46,900,171	0	0	△ 46,900,171
一般正味財産への振替額 (受取寄付金)	△ 24,053,427	△ 7,978,675	0	0	△ 32,032,102	0	0	△ 32,032,102
④補助金等返還	△ 5,750,000	0	0	0	△ 5,750,000	0	0	△ 5,750,000
国庫金返還金	△ 5,750,000	0	0	0	△ 5,750,000	0	0	△ 5,750,000
当期指定正味財産増減額	22,607,720	0	0	0	22,607,720	0	0	22,607,720
指定正味財産期首残高	71,874,232	0	0	303,000,000	374,874,232	0	0	374,874,232
指定正味財産期末残高	94,481,952	0	0	303,000,000	397,481,952	0	0	397,481,952
III 正味財産期末残高								460,831,432

(注1) (1) 経常収益③受取会費の計上にあたっては、公益目的事業会計(共通)80%、法人会計20%で配賦しました。

(注2) (1) 経常収益⑥受取寄付金の計上にあたっては、使途の指定のない受取寄付金は公益目的事業会計(共通)90%、法人会計10%で配賦しました。

(注3) (2) 経常費用①事業費の「プロジェクト費」には各公益目的事業活動に直接的に関連して発生したものを計上しており、給料手当、会議費、旅費交通費等の費用により構成されております。